



دعای «اللَّهُمَّ ارْزُقْنَا تَوْفِيقَ الطَّاعَةِ...» مرام‌نامه عمل منتظران است

مدیر مؤسسه معارف وحی و خرد دعای «اللَّهُمَّ ارْزُقْنَا تَوْفِيقَ الطَّاعَةِ...» که از حضرت مهدی(عج) نقل شده است، را مرام‌نامه عمل منتظران دانست و اظهار کرد: این دعا را به رغم کوتاهی آن می‌توان مرام‌نامه عملی یک شیعه منتظر دانست.

مدیر مؤسسه معارف وحی و خرد دعای «اللَّهُمَّ ارْزُقْنَا تَوْفِيقَ الطَّاعَةِ...» که از حضرت مهدی(عج) نقل شده است، را مرام‌نامه عمل منتظران دانست و اظهار کرد: این دعا را به رغم کوتاهی آن می‌توان مرام‌نامه عملی یک شیعه منتظر دانست.

حجت‌الاسلام والمسلمین علی نصیری، مدیر مؤسسه معارف وحی و خرد و عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت ایران در گفت‌وگو با خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) دعای «اللَّهُمَّ ارْزُقْنَا تَوْفِيقَ الطَّاعَةِ وَ بُعْدَ الْمَعْصِيَةِ وَ صِدْقَ النَّبِيِّ وَ عِرْقَانَ الْحُرْمَةِ وَ أَكْرَمْنَا بِالْهُدَى وَ الْأَسْتِقَامَةِ وَ سَدِّدْ أَلْسِنَتَنَا بِالصَّوَابِ وَ الْحِكْمَةِ وَ...» که از حضرت مهدی(عج) نقل شده است، را مرام‌نامه عمل منتظران دانست و اظهار کرد: این دعا را به رغم کوتاهی آن می‌توان مرام‌نامه عملی یک شیعه واقعی دانست که در انتظار مولای خود بسر می‌برد.

وی «#171؛ توفیق اطاعت خداوند و دوری از گناه#171»؛ «#171؛ صدق نیت#171»؛ «#171؛ شناخت محرمات الهی#171»؛ «#171؛ هدایت‌یابی و استقامت در آن#171»؛ «#171؛ جاری شدن گفتار صواب و حکیمانه بر زبان#171»؛ «#171؛ لبریز شدن جان از دانش و معرفت#171»؛ «#171؛ پاک شدن زندگی از مال حرام و شبهه#171»؛ «#171؛ دور ماندن از ظلم و سرقت#171»؛ «#171؛ پیراستن چشم و دل از نگاه و یاد حرام#171»؛ «#171؛ بسته نگاه داشتن گوش از آوای لغو و غیبت#171»؛ را از بلندترین آموزه‌های اخلاقی در حوزه فردی و بندگی دانست که در این دعا انعکاس یافته است.

حجت‌الاسلام والمسلمین نصیری دعای نقل شده از امام زمان(عج) را دربردارنده آموزه‌های اخلاقی در حوزه اجتماعی نیز دانست و گفت: در این دعا به «#171؛ زهد و خیرخواهی مردم برای عالمان#171»؛ «#171؛ تلاش و اشتیاق به فراگیری دانش برای طالبان علم#171»؛ «#171؛ پیروی و پندپذیری برای شنوندگان مواظب#171»؛ «#171؛ شفا و آسودگی از بیماری برای بیماران مسلمان#171»؛ «#171؛ مغفرت و رحمت الهی برای درگذشتگان#171»؛ «#171؛ رفتار همراه با وقار و متانت برای پیران#171»؛ و «#171؛ توبه برای جوانان#171» اشاره شده است.

وی از دیگر آموزه‌هایی که در این دعا به آن اشاره شده است را «#171؛ حیا و عفت برای زنان مسلمان#171»؛ «#171؛ فروتنی و گشاده‌دستی برای پول‌داران و متمولان#171»؛ «#171؛ بردباری و قناعت پیشگی برای مستمندان#171»؛ «#171؛ یاری الهی و پیروزی برای رزمندگان#171»؛ «#171؛ خلاصی و رهایی از زندان برای اسیران#171»؛ «#171؛ عدالت و مهرورزی نسبت به مردم برای کارگزاران#171»؛ «#171؛ انصاف و نیکوسیرتی برای مردم و شهروندان#171»؛ و «#171؛ برکت در زاد و توشه حاجیان و ادای کامل مناسک آنان#171» برشمرد.

حجت‌الاسلام والمسلمین نصیری با اشاره به اینکه در این دعا و محتوای 25 گانه آن همه خطوط بنیادین در زمینه‌های مختلف اخلاق بیان شده اظهار کرد: عمل به این موازین اخلاقی بهشت مورد نظر قرآن را در همین دنیا برای انسان محقق می‌سازد، از این رو خانواده‌ها باید نسبت به مضامین بلند آن به تفکر و اندیشه بپردازند.

حجت‌الاسلام نصیری:

الگوهای مردم، نخبگان و فرهیختگان در حوزه و دانشگاه و مدیران جامعه باید بکوشند در مقام عمل آموزه‌های دینی را به مردم منتقل کنند

مدیر مؤسسه معارف وحی و خرد با اشاره به اینکه امام زمان(عج) در این دعا به دو جنبه علم و عمل اشاره دارند و در کنار آگاهی دینی بر التزام و عمل به آموزه‌ها و دستورات دینی نیز تأکید می‌کنند، اظهار کرد: خانواده در جامعه امروز نیز باید به این دو جنبه علم و عمل توجه داشته باشد.

حجت‌الاسلام والمسلمین نصیری با اشاره به آیه مبارکه «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا قُوا أَنفُسَكُمْ وَأَهْلِيكُمْ نَارًا وَقْوُهَا النَّاسُ وَالْحِجَارَةُ.. ای کسانی که ایمان آورده‌اید خودتان و کسانتان را از آتشی که سوخت آن مردم و سنگ‌ها است حفظ کنید»؛ اظهار کرد: امام زمان(عج) در مورد این آیه فرمودند که در خانواده‌ها باید معارف دین بیان شود.

وی با اشاره به اینکه ما در دوره‌ای به سر می‌بریم که جهان به دهکده کوچکی تبدیل و مرزها در نوردیده شده است، تصریح کرد: میزان استفاده از فضای اینترنت و ماهواره در روستاها نیز افزایش پیدا کرده است و در این شبکه‌ها موضوعاتی همچون؛ مهدویت، باورهای تشیع، ارزش‌های انقلاب اسلامی مورد هجوم قرار می‌گیرد، حتی خردسالان نیز با انواع نرم‌افزارها و انیمیشن‌هایی که در دسترس آنان قرار می‌گیرد مورد هجوم غرب قرار گرفته‌اند.

ضرورت تقویت پایه‌های خانواده در عصر کنونی با گسترش معارف دینی

حجت‌الاسلام والمسلمین نصیری بر ضرورت تقویت پایه‌های خانواده در عصر کنونی با گسترش معارف دینی تأکید کرد و گفت: هر کسی که در وجود خود حس دینداری و تدین دارد باید در این دوران احساس خطر کند چرا که دشمن با همه ابزار و آلات خود وارد میدان شده است. در این راستا باید سطح آگاهی و معرفت دینی مردم گسترش پیدا کند چرا که تا التزام و علقه قلبی قوت نگیرد، در مقام عملی هیچ چیزی صورت نمی‌گیرد.

وی مسئولیت ترویج فرهنگ دین در میان خانواده را متوجه دو گروه خواند و اظهار کرد: يك مسئولیت متوجه مبلغان دین و کسانی که فرهنگ و اندیشه کشور را در اختیار دارند، است که باید معارف دین را به زبان روان در اختیار خانواده‌ها قرار دهند و ذهن و جان آنان را از معارف نورانی اهل بیت(ع) لبریز کنند.

حجت‌الاسلام والمسلمین گروه دیگر را افرادی دانست که در مقام عمل در جامعه ظاهر می‌شوند و گفت: الگوهای مردم، نخبگان و فرهیختگان در حوزه و دانشگاه و مدیران جامعه باید بکوشند در مقام عمل این آموزه‌ها را به مردم منتقل کنند.